
ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI BARI 

D.D.n. 140 del 18/02/2026 

 

Nomina della Commissione di valutazione per la selezione pubblica per soli titoli 
per il reclutamento di n.1 figura di Tutor Educatore per l’inclusione nell’ambito 
del progetto PRIN AFAM – Area Benessere Psicologico – Progetto “Armonia 
Mentale”. 

IL DIRETTORE 

VISTA la Legge 21 dicembre 1999, n. 508, recante riforma delle Accademie di Belle Arti, 
dell’Accademia Nazionale di Danza, dell’Accademia Nazionale di Arte Drammatica, degli Istituti 
Superiori per le Industrie Artistiche, dei Conservatori di Musica e degli Istituti Musicali Pareggiati; 

VISTO il D.P.R. 28 febbraio 2003, n. 132 concernente il regolamento sui criteri per l’autonomia 
statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 ed in particolare l’art. 7, comma 6, relativo al conferimento 
di incarichi individuali con contratti di lavoro autonomo; 

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) relativo alla protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali; 

VISTO il Decreto Dirigenziale MUR n. 16508 del 20/10/2025 relativo al finanziamento dei 
Progetti PRIN AFAM; 

VISTI lo Statuto e i Regolamenti vigenti dell’Accademia di Belle Arti di Bari; 

VISTO l’Avviso di selezione pubblica per soli titoli per il reclutamento di n.1 figura di Tutor 
Educatore per l’inclusione nell’ambito del progetto PRIN AFAM 2024 – Area Benessere 
Psicologico – dal titolo “Armonia Mentale”; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice per la 
valutazione delle candidature pervenute; 

CONSIDERATO che occorre nominare un esperto esterno dotato di comprovata esperienza e 
competenza nella materia oggetto della selezione e che, a tal fine, è stata acquisita la disponibilità 
della prof.ssa Vittoria Bosna dell’Università degli Studi di Bari, 

DECRETA 

È nominata la Commissione di valutazione relativa all’Avviso di selezione pubblica per soli titoli 
per il reclutamento di n.1 figura di Tutor Educatore per l’inclusione nell’ambito del progetto PRIN 
AFAM – Area Benessere Psicologico – Progetto “Armonia Mentale”. 



 

La Commissione risulta così composta: 

 Prof. Antonio Cicchelli 
Presidente – Direttore dell’Accademia di Belle Arti di Bari 

 Prof. Roberto Sibilano 
Componente – Docente di ruolo 

 Prof.ssa – Vittoria Bosna   
Componente – Esperto esterno di comprovata qualificazione professionale nel settore 
pedagogico  

La Commissione provvede a: 

 verificare l’ammissibilità delle candidature pervenute; 
 valutare i titoli presentati dai candidati secondo i criteri stabiliti nell’Avviso di selezione; 
 redigere la graduatoria finale per ciascun profilo professionale previsto; 
 trasmettere gli atti al Direttore per i successivi adempimenti. 

La Commissione opera validamente con la presenza della maggioranza dei componenti e redige 
appositi verbali delle sedute. 
Le attività potranno svolgersi anche in modalità telematica nel rispetto della normativa vigente. 

Al componente esperto esterno della Commissione potrà essere riconosciuto un eventuale 
compenso secondo quanto previsto dalla normativa vigente e dai regolamenti interni. 

I componenti della Commissione sono tenuti al rispetto della normativa in materia di protezione dei 
dati personali ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679 e della normativa nazionale vigente. 

Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale dell’Accademia di Belle Arti di Bari. 

Bari, 18/02/2026 

Il Direttore                                                                                                                 
f.to Prof. Antonio Cicchelli 

 

 


